
令和６年１月吉日 

 

全日本私立幼稚園連合会 関係者各位 

保護者     様 

設置者・園長  様 

教職員     様 

 

全日本私立幼稚園連合会 

会 長  田中 雅道 

全日本私立幼稚園 PTA 連合会 

会 長  月本 喜久 

 

 

令和６年能登半島地震の義援金について（お願い） 

 

 

令和 6年 1月 1日以降、能登半島周辺を震源とする地震において、被害を受けられ

た皆様、幼稚園・認定こども園の皆様には、心よりお見舞い申し上げます。現在もま

だまだ大きな地震が続き、不安な中でお過ごしの方も多いかと存じます。 

この大地震の被害の大きさは、想像を超えるものであり、特に石川県を中心に被害

の全体像がいまだに明かになっていないことは、その深刻さを示すものとなっており

ます。 

すべての国民が、この災害を我が問題として考え、被災者救済ならびにその復興に

対し、今自分たちができることを果たしていくことが肝要かと存じます。 

そこで、いま出来る事として『全日本私立幼稚園連合会と全日本私立幼稚園 PTA 連

合会』は、いまだ全容が判明しておりませんが、被害に遭われた幼稚園・認定こども

園の皆様へ心ばかりの支援となってしまうかもしれませんが、義援金活動を推進して

まいりたいと存じます。被災された方、特に幼き子どもたちやその家族、そして幼稚

園・認定こども園関係者に対して、皆様の温かいお心をお届けくださいますよう心よ

りお願い申し上げます。 

 

 

 

以 上 


